




























República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: S01:0010759/2006 C.1097

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Resolución

Número: 

Referencia: EXP-S01:0010759/2006 - ARCHIVO

 
VISTO el Expediente Nº S01:0010759/2006 del Registro del ex MINISTERIO DE ECONOMÍA Y
PRODUCCIÓN, y

 

CONSIDERANDO:

Que en el expediente citado en el Visto la COMISIÓN NACIONAL DE DEFENSA DE LA
COMPETENCIA, organismo desconcentrado en la órbita de la SECRETARÍA DE COMERCIO del
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, emitió el Dictamen Nº 1021 de fecha 13 de abril de 2016,
recomendando disponer el archivo de las actuaciones iniciadas con motivo de la denuncia interpuesta el día
9 de enero de 2006 por la firma UNITAN S.A.I.C., contra el Gobierno de la Provincia del CHACO,
conforme lo dispuesto en el Artículo 31 de la Ley Nº 25.156.

Que, según la denunciante, la firma denunciada habría incurrido en presuntas prácticas predatorias y de
competencia desleal, resultando una infracción a las disposiciones previstas en la Ley N° 25.156.

Que la conducta denunciada, en la actualidad, carece de los elementos necesarios como para constituir una
práctica restrictiva de la competencia.

Que el suscripto comparte los términos del citado dictamen, al cual cabe remitirse en honor a la brevedad,
incluyéndose como Anexo a la presente medida.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN ha tomado la
intervención que le compete.

Que el infrascripto resulta competente para el dictado del presente acto en virtud de lo establecido en los
Artículos 18, 21, 31 y 58 de la Ley N° 25.156 y los Decretos Nros. 89 de fecha 25 de enero de 2001, 357 de
fecha 21 de febrero de 2002 y sus modificaciones y 718 de fecha 27 de mayo de 2016.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE COMERCIO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Ordénase el archivo de las presentes actuaciones, conforme lo dispuesto en el Artículo 31
de la Ley N° 25.156.

ARTÍCULO 2°.- Considérase al Dictamen Nº 1021 de fecha 13 de abril de 2016, emitido por la
COMISIÓN NACIONAL DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA, organismo desconcentrado en la órbita
de la SECRETARÍA DE COMERCIO del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, que como Anexo, IF-2017-
02156659-APN-CNDC#MP, forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese a las partes interesadas.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y archívese.


	Pagina_3: página 3 de 14
	Pagina_4: página 4 de 14
	Pagina_1: página 1 de 14
	reparticion_0: Comisión Nacional de Defensa de la Competencia

	Pagina_2: página 2 de 14
	Pagina_7: página 7 de 14
	Pagina_8: página 8 de 14
	Pagina_5: página 5 de 14
	Pagina_6: página 6 de 14
	Pagina_14: página 14 de 14
	cargo_0: Analista
	Pagina_13: página 13 de 14
	Pagina_12: página 12 de 14
	Pagina_11: página 11 de 14
	numero_documento: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Pagina_10: página 10 de 14
	Numero_14: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_13: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_12: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_11: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_10: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 15 de Febrero de 2017
	usuario_0: RODRIGUEZ Micaela
	Numero_2: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_1: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_3: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_4: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_5: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_6: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_7: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_8: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Numero_9: IF-2017-02156659-APN-CNDC#MP
	Pagina_9: página 9 de 14


